

Jak korzystać z kalendarza?

Droga Nauczycielko!

Oddajemy w Twoje ręce drugą edycję „Kreatywnego kalendarza nauczycielki” i mamy nadzieję, że będzie on dla Ciebie jeszcze bardziej użyteczny i inspirujący niż poprzedni.

W kalendarzu znajdziesz:

- przestrzeń, którą możesz sama zaprojektować – są to wykropkowane strony, których tło jest pomocne w tworzeniu własnych tabel, harmonogramów czy list;
- inspiracje na święta i dni nietypowe – w tej edycji, oprócz wierszyków, piosenek, propozycji zabaw czy masażyków, zawarliśmy także karty pracy dla dzieci (do pobrania i samodzielnego wydruku), audiobooki oraz filmy.

W kalendarzu znajdziesz kody QR. Za ich pomocą obejrzysz film, odsłuchasz piosenkę lub audiobooka, przyjrzyś się dokładniej karcie pracy i zdecydujesz, czy wpasowują się w zaplanowany przez Ciebie scenariusz zajęć.

Aby ułatwić Ci korzystanie z materiałów dołączonych do kalendarza, zgromadziliśmy linki do ich pobrania w jednym miejscu – w „Katalogu kart pracy i pomocy dydaktycznych” zamieszczonym na stronie www.blizejprzedszkola.pl w sekcji E-booki. Znajdziesz tam:

- czytelne miniaturki kart pracy wraz z opisami poleceń oraz linki do ich pobrania;
- linki do kalendarzów poszczególnych miesięcy, które przeznaczone są do wydruku, uzupełnienia o Twoje adnotacje i powieszenia na tablicy w sali przedszkolnej;
- linki do filmów oraz plików przeznaczonych do prezentacji na tablicy multimedialnej lub monitorze;
- linki do albumu z piosenkami i audiobookami;
- kolorowanki ze stron tytułowych kalendarza oraz rysunki postaci i linki do ich pobrania*.

Materiały te posegregowane są według miesięcy, w których się pojawiają, abyś nie musiała ściągać wszystkich na raz na swój komputer, a potem poszukiwać potrzebnej pomocy wśród setek plików.

Każda karta pracy została przygotowana w wersji z szarą ramką i poleceniem oraz bez polecenia, z nieco powiększonymi rysunkami (zostało to pokazane w „Katalogu...”) – sama zdecydujesz, którą wersję wolisz wykorzystać podczas zajęć. Materiały mają format A4 oraz przewidziane odpowiednie marginesy dla drukarek biurowych i domowych (karty drukujemy w powiększeniu 100%, czyli w opcji *Rozmiar faktyczny* lub *Bez skalowania*).

Na końcu kalendarium każdego miesiąca znajdziesz krótką instrukcję, jak wykonać prosty rysunek tematyczny – dzięki niej dzieci szybko nauczą się, jak narysować ładną dynię, śnieżynkę czy kwiatek... Albo nauczysz się tego Ty. W „Katalogu...” znajdziesz link pozwalający wyświetlić lub wskazać na tablicy multimedialnej lub monitorze.

Wraz z kalendarzem otrzymałaś zestaw naklejek – dzięki nim możesz dowolnie projektować i ozdabiać jego strony. Naklejki mogą stanowić nagłówki poszczególnych sekcji – sama zdecyduj, czy jest Ci potrzebna przestrzeń dotycząca na przykład planu szkoleń, które strony i ile na nią przeznaczysz.

Ponadto w kalendarzu zdomowały się zabawne postaci – towarzyszą im komiksowe chmurki, które powstały z myślą o wszystkich zapiskach, które chciałabyś w szczególny sposób wyeksponować. Jeśli te postaci zainspirują Cię do przygotowania zadania dla dzieci, to ich portrety formatu A4 możesz pobrać z „Katalogu...”.

* Strona tytułowa każdego z miesięcy w kalendarzu jest zarazem kreatywną kolorówką antystresową, a grafiki tych kart można pobrać z „Katalogu...” jako arkusze do wykorzystania podczas zajęć z dziećmi.